
Protokół Nr 30 
z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 24.08.2017r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Gospodarczo-Finansowej obecni zgodnie
z  załączoną listą  obecności  stanowiącą  zał.  nr  1  do niniejszego protokołu  oraz  przedstawiciele
Urzędu Gminy: W-ce Wójt Gminy Pabianice R. Figiel oraz Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryska.

Tematem posiedzenia było:
1. Przyjęcie  informacji  o  realizacji  planowanych  inwestycji  i  remontów na  terenie  Gminy

Pabianice w 2017 r.

2. Sprawy różne, w tym omówienie materiałów na sesję.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący powitał zebranych, przedstawił tematykę spotkania i przekazał głos W-ce Wójtowi,
który przedstawił informację o realizacji  planowanych inwestycji  i  remontów na terenie Gminy
Pabianice w 2017 r., co stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Po  przedstawieniu  wskazanej  informacji  Przewodniczący  rozpoczął  dyskusję.  Jako  pierwszy
zapytał, czy są jakieś zagrożenia w zakresie realizacji którejś z inwestycji.

W-ce Wójt odpowiedział, że takiego zagrożenia raczej nie ma. Może się jednak zdarzyć, że niektóre
inwestycje nie zostaną wykonane przed końcem roku, np. z uwagi na warunki atmosferyczne i
będzie konieczność przedłużenia terminu ich realizacji do przyszłego roku.

Radna M. Lubowicka pytała z kolei o nakładkę asfaltową na odcinku Wola Żytowska-Wymysłów.
Poinformowała  również,  że  na  zebraniu  sołeckim  wsi  Konin  mieszkańcy  chcieli  by  został
zbudowany chodnik poprzez przykrycie rowu odwadniającego.

W-ce  Wójt  udzielając  bliższych  informacji  w  sprawie  nakładki  asfaltowej  w  Woli  Żytowskiej
zauważył, że w budżecie znajdują się środki funduszu sołeckiego na wykonanie nakładki asfaltowej
przez wieś Wola Żytowska. Jednak z uwagi na to, że asfalt na tej drodze nie jest w złym stanie,
ponieważ  3  lata  temu  wykonano  natrysk  emulsją,  zaproponowano  by  środki  te  przenieść  na
opracowanie projektu wykonania nakładki asfaltowej na odcinku Wola Żytowska-Wymysłów, która
w 2015r. została wykorytowana i wysypana kruszywem. Odnosząc się natomiast do kwestii budowy
chodnika przez wieś Konin poinformował, że będzie tam problem z odwodnieniem posesji. Jest to
obowiązek mieszkańców, ale musi istnieć możliwość ich odwodnienia. W przypadku zakrycia rowu
i budowy chodnika nastąpi podwyższenie poziomu i takiej możliwości nie będzie. Dodał, że tam
zwykle woda stoi w rowach.

Radna przyjęła powyższe informacje do wiadomości.

Radna  M.  Brandeburg  potwierdziła,  że  brak  możliwości  odwodnienia  posesji  powoduje
zniszczenia.  Zwróciła  przy  tym  uwagę,  że  w  Piątkowisku,  w  okolicy  posesji  103  nastąpiło
pochylenie krawężników. Prosiła o interwencję w tej sprawie.

Radny K. Kowalski poruszył z kolei temat oświetlenia ulicznego, które miało powstać przy drodze
powiatowej w Rydzynach od strony Pabianic. Przypomniał, że z uwagi na trudności w uzyskaniu
uzgodnień od starostwa powiatowego wycofano się z umowy z projektantem.
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W-ce Wójt odpowiedział, że są wstępne materiały od projektanta. Obiecał, że postara się znaleźć
środki na ten cel i wrócić do tej inwestycji.

Radny dopytywał, co z zaliczką zapłaconą projektantowi.

W-ce Wójt zauważył, że nie było zaliczki dla projektanta. Z projektantem była zawarta umowa,
która została polubownie rozwiązana i wypłacono część wynagrodzenia za wykonane pracy, m.in.
mapę do celów projektowych.

Radny K. Kowalski prosił by zająć się tą sprawą, bo można już występować do starostwa.

Dalszych uwag, ani pytań w tym zakresie nie było.

Ad. pkt 2.

Omówieniem materiałów na sesję zajęli się W-ce Wójt wraz ze Skarbnik. Projekty uchwał od nr
roboczego XLIV/A/2017 do XLIV/F/2017 stanowią zał. od nr 3 do nr 8.

Członkowie Komisji nie mieli uwag do projektu o nr roboczym XLIV/A/2017.

Podczas  omawiania  projektu  o  nr  roboczym  XLIV/B/2017  W-ce  Wójt  odniósł  się  do  zadania
ujętego w załączniku do projektu. Zauważył, że miała być wykonywana koncepcja budowy drogi
Bychlew-Jadwinin. Koncepcja pokazywałaby jakie grunty przejąć na poszerzenie tej drogi, jednak
po rozmowach z sołtysami ustalono, że konieczny jest natychmiastowy remont, dlatego wykonana
zostanie  dokumentacja  projektowa.  Poszerzenie  drogi  wraz  z  chodnikiem  wykonane  zostanie
dopiero  za  kilka  lat,  gdy powstanie  już  kanalizacja.  W związku z  tym prosił  o  zmianę  nazwy
inwestycji  na:  „Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  wykonanie  nakładki  asfaltowej  na
drodze  gminnej  nr  108274E na  odcinku  Bychlew-Jadwinin”.  W zakresie  drugiej  inwestycji,  tj.
koncepcji  budowy drogi w Świątnikach, tzw. „Małych” wyjaśnił,  że zmieniono miejscowy plan
zagospodarowania  przestrzennego dla  tego obszaru,  dzięki  czemu wiadomo ile  gruntów należy
przejąć  pod  budowę  drogi.  Udzielił  również  wyjaśnień  w  odniesieniu  do  pozostałych  zmian
zawartych w projekcie.

Pytań do powyższego nie było.

Pytanie  do  projektu  uchwały o  nr  roboczym XLIV/C/2017  zadał  Przewodniczący,  który chciał
wiedzieć, na jaki cel ma być przeznaczona kwota 20 tys. zł.

Skarbnik odpowiedziała, że kwota ta ma być przeznaczona na administrację, tj. na remont dachu na
budynku Urzędu Gminy. Po wykonanej kontroli okazało się, że istnieje taka konieczność, a taka
kwota nie była zarezerwowana w budżecie. Dodała przy tym, że przeznacza się kwotę 5 tys. zł na
remont obiektu sportowego w Piątkowisku, który został uszkodzony podczas nawałnic. Następnie
uszczegółowiła uzasadnienia do projektów uchwał o nr roboczych XLIV/D/2017, XLIV/E/2017 i
XLIV/F/2017.

Uwag do powyższego nie było.

W-ce Wójt poinformował również o zamiarze wprowadzenia pod obrady sesji trzech dodatkowych
uchwał w sprawie:

1. przejęcia  mienia,  należności  i  zobowiązań  oraz  dokumentacji  gimnazjów  przez  szkoły
podstawowe powstałe w wyniku przekształcenia (zał nr 9);

2. zmian w budżecie gminy, dot. remontu boiska w Pawlikowicach (zał nr 10);
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3. zmian w budżecie gminy, dot. naprawy oświetlenia hybrydowego na osiedlu w Piątkowisku
(zał nr 11).

W-ce Wójt udzielił wyjaśnień do powyższych projektów.

Pytań, ani uwag nie było.

W ramach spraw różnych jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji,  który przedstawił
pisma skierowane przez Przewodniczącego Rady pod obrady Komisji. Były to:

1. Pismo od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie odsprzedania części
działki (zał. nr 12 do protokołu).

Ustalono,  że  Wójt  porozumie  się  w  tej  sprawie  z  ogrodami  działkowymi  z  zapytaniem  o
przydatność wskazywanej działki  i przedstawi opinię na następnym posiedzeniu Komisji.

2. Wniosek  mieszkańców Woli  Żytowskiej  o  wykonanie  nakładki  asfaltowej  na  drodze  na
odcinku Wola Żytowska w stronę Wymysłowa (zał. nr 13 do protokołu).

W-ce Wójt przypomniał, że w jednym z przedstawionych projektów uchwał przeznacza się środki
na wykonanie projektu nakładki na tym odcinku. Jeżeli Rada na poniedziałkowej sesji przyjmie
uchwałę  w tej  sprawie,  to  projekt  będzie  wykonany.  Realizacja  zadania  ewentualnie  nastąpi  w
przyszłym roku.

3. Projekt  uchwały złożony przez  trzech radnych w sprawie  ustalenia  kierunków działania
Wójta  Gminy Pabianice  dotyczących  zwiększenia  przejrzystości  wydatkowania  środków
pieniężnych poprzez prowadzenie elektronicznego rejestru zawieranych umów (zał. nr 14 do
protokołu). Następnie Przewodniczący odczytał odpowiedź Wójta (zał. nr 15), z której w
konkluzji  wynikało,  że  Urząd  zamierza  stworzyć  taki  rejestr  od  2018r.  W  związku  z
powyższym zwrócił się do przedstawiciela radnych, którzy złożyli projekt, tj. radnego K.
Kowalskiego o ustosunkowanie się do powyższego.

Radny  K.  Kowalski  zauważył,  że  odczytana  odpowiedź  Wójta  została  przesłana  również  do
radnych. Zauważył, że w odpowiedzi są przytaczane argumenty prawne i pozaprawne, ale dobrym
obyczajem jest  publikowanie  takich  rejestrów.  Deklaracja,  że  od  1  stycznia  2018r.  ma  zostać
opublikowany rejestr już coś daje. Dodał, że jego zdaniem Komisja Gospodarczo-Finansowa nie
musi zajmować żadnego stanowiska w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy M. Muszczak wyjaśnił,  że zgodnie ze statutem Komisja powinna
wydać opinię w sprawie, ponieważ jest to projekt uchwały. Uznał, że jest to właściwa Komisja.

W-ce Wójt zauważył, że należy odpowiedzieć na pytanie, czy projekt będzie podtrzymany, czy w
związku z odpowiedzią udzieloną przez Wójta zostanie on wycofany.

Radny K. Kowalski wyraził swoją opinię. Nie mógł natomiast udzielić odpowiedzi na to pytanie
bez konsultacji z pozostałymi radnymi.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji  zaproponował by Komisja wstrzymała się z
wydaniem opinii  do  czasu  podjęcia  rzez  3  radnych,  którzy złożyli  projekt,  decyzji  w sprawie.
Jednocześnie uznał, że podejmowane działania idą w dobrym kierunku.

Dalszych uwag w temacie nie było. Innych spraw nie zgłaszano.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.
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Przewodniczący Komisji
Gospodarczo-Finansowej

Marek Gryska

Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz
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